
  
 
 
 
 
 
 

Región de Murcia 

 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
 
 

RESOLUCIÓN DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN 

PROFESIONAL POR LA QUE SE RESUELVE PROVISIONALMENTE 

LA CONVOCATORIA DEL ACTO DE ADJUDICACIÓN PRESENCIAL 

PARA INTERINOS DE LA ESPECIALIDAD DE EDUCACIÓN FÍSICA 

DEL CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA, 

QUE DESEEN IMPARTIR DETERMINADOS MÓDULOS DEL CICLO 

FORMATIVO DE GUÍA EN EL MEDIO NATURAL Y DE TIEMPO LIBRE 

PARA EL CURSO 2025-2026.  

 

 

       El día 25 de julio de 2025, se convocó en esta Consejería un acto 
presencial para interinos de la especialidad de Educación Física del Cuerpo de 
Profesores de Enseñanza Secundaria que deseen impartir determinados 
módulos del Ciclo Formativo de Guía en el medio natural y de tiempo libre para 
el curso 2025-2026.  
 
 
       En virtud de cuanto antecede, vistos los documentos y preceptos que se 
citan,  
 

RESUELVO 
 
PRIMERO.- Publicar el listado provisional de seleccionados, para cuya 
ordenación se han tenido en cuenta los requisitos indicados en la convocatoria 
y en el orden de prelación indicado en la misma. 

 

DNI NOMBRE Y 

APELLIDOS 

CENTRO ADJUDICADO FUNCIÓN 

***5587** CAYUELA LÓPEZ, JOSÉ 

MANUEL 

IES RAMBLA DE 

NOGALTE itinera con IES 

JOSE IBÁÑEZ MARTIN 

590017- Tiempo parcial de 14 horas         

( Guía de Bicicleta) 

***5779** ESPARZA MONTERO, 

MIGUEL ÁNGEL 

IES MEDITERRÁNEO 590017- Tiempo parcial de 7 horas           

( Guía de Bicicleta) 

BA
LS

AS
 RA

MÓ
N,

 M
AR

ÍA
 D

EL
 CA

RM
EN

31
/0

7/
20

25
 12

:31
:17

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-9
6f

38
0a

1-
6d

f9
-a

19
1-

41
08

-0
05

05
69

b6
28

0



***6195** QUESADA MACIÁ, 

FRANCISCO 

IES ALQUIBLA  590017- Tiempo parcial de 12 horas         

( Guía de Bicicleta) 

***5322** GARCÍA JOVER, DIEGO IES VALLE DEL SEGURA    590017- Tiempo parcial de 7 horas           

( Guía de Bicicleta) 

***3342** GÓMEZ VALERA, 

PEDRO ÁNGEL 

IES GINÉS PÉREZ 

CHIRINOS  

590017- Tiempo parcial de 14 horas         

( Guía de Bicicleta/ Técnicas de 

Equitación) 

***4867** GIL BALLESTER, 

EUGENIA 

IES ALQUIBLA 590017- Tiempo parcial de 12 horas         

( Guía de Baja y Media Montaña) 

***1674** MONTOYA PELEGRÍN, 

PABLO 

IES GINÉS PÉREZ 

CHIRINOS 

590017- Tiempo parcial de 14 horas         

( Guía de Baja y Media Montaña/ 

Maniobras con cuerdas) 

***4519** SAIZ OLIVARES, 

FRANCISCO JOSÉ 

IES MEDITERRÁNEO 590017- Tiempo parcial de 7 horas           

( Guía de Baja y Media Montaña) 

***4486** MARTÍNEZ FUENTES, 

ANDRÉS MARÍA 

IES RAMBLA DE 

NOGALTE itinera con IES 

JOSE IBÁÑEZ MARTIN 

590017- Tiempo parcial de 14 horas         

( Guía de Baja y Media Montaña) 

****2151* BOAGLIO, ESTEFANIA 

SOLEDAD 

IES VALLE DEL SEGURA 

itinera con IES INFANTA 

ELENA 

590017- Tiempo parcial de 14 horas         

( Guía de Baja y Media Montaña) 

***3299** SANJUAN SANJUAN , 

ALFONSO 

IES VALLE DEL SEGURA 

itinera con IES INFANTA 

ELENA 

590017- Tiempo parcial de 12 horas         

( Maniobras con cuerdas) 

***9854** SANZ IBARRA, MARIO IES ALQUIBLA 590017- Tiempo parcial de 10 horas         

( Maniobras con cuerdas) 

***4116** TORRALBA MUÑOZ, 

JUAN ANTONIO 

IES RAMBLA DE 

NOGALTE 

590017- Tiempo parcial de 7 horas           

( Maniobras con cuerdas) 

***3421** LÓPEZ MONTEAGUDO, 

CARMEN MARÍA 

IES OCTAVIO CARPENA 

ARTES itinera con IES MAR 

MENOR 

590017- Tiempo parcial de 12 horas         

( Técnicas de Equitación) 

***0054** SÁNCHEZ FRUTOS, 

ALBORADA 

IES ALQUIBLA 590017- Tiempo parcial de 8 horas           

( Técnicas de Equitación) 

***3173** NÚÑEZ HURTADO, EVA 

MARÍA 

IES VALLE DEL SEGURA 

itinera con IES INFANTA 

ELENA 

590017- Tiempo parcial de 12 horas         

( Técnicas de Equitación) 

***3432** FERRER LÓPEZ, 

BIENVENIDA 

IES RAMBLA DE 

NOGALTE 

590017- Tiempo parcial de 7 horas           

( Técnicas de Equitación) 

 

 

SEGUNDO.- Los aspirantes dispondrán de un plazo de reclamaciones hasta el 

día 1 de agosto de 2025 a las 14:00 horas. Estas reclamaciones deben 

enviarlas al correo electrónico: c.urgentes@murciaeduca.es. 

 

TERCERO.- Exponer dicha Resolución en el tablón de anuncios de esta 

Consejería, así como en su página Web. 

 

 

BA
LS

AS
 RA

MÓ
N,

 M
AR

ÍA
 D

EL
 CA

RM
EN

31
/0

7/
20

25
 12

:31
:17

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-9
6f

38
0a

1-
6d

f9
-a

19
1-

41
08

-0
05

05
69

b6
28

0

mailto:c.urgentes@murciaeduca.es


 

LA DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, PLANIFICACIÓN 

EDUCATIVA E INNOVACIÓN 

María del Carmen Balsas Ramón 

Firma electrónica en el lateral 

BA
LS

AS
 RA

MÓ
N,

 M
AR

ÍA
 D

EL
 CA

RM
EN

31
/0

7/
20

25
 12

:31
:17

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-9
6f

38
0a

1-
6d

f9
-a

19
1-

41
08

-0
05

05
69

b6
28

0


